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Region: Päd/3 (Gmunden – Vöcklabruck) 
 
Fachbereich Regionale ARGE-Leiter*innen 
Bildungs- und Berufs-
orientierung 

Petra Sperr 
MS Vorchdorf, Schulstraße 6, 4655 Vorchdorf 
+43 7614 635 63 21,  petra.sperr@schule-ooe.at 
 

Bewegte Schule Stefan Volgger 
VS Ampflwang, Hausruckstr. 18, 4843 Ampflwang 
Tel. +43 7675 2254,  stefan.volgger@schule-ooe.at 
 

Bewegung u. Sport VS Susanne Putz 
VS Bad Ischl (Concordia), Bauerstraße 14, 4820 Bad Ischl 
Tel. +43 6132 247 91 10, 0664 914 66 31,  supu@gmx.at 
 
Hass Holger 
VS Schwanenstadt, Linzer Str. 21, 4690 Schwanenstadt 
Tel. +43 7673 2237,  holger.hass@schule-ooe.at 
 

Bewegung u. Sport MS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Volleyball 

 
 

 
Schilauf 
 
 
 
Schulfußball 
 
 
 
Schulschach 
 

David Rahberger 
MS Laakirchen, Europaplatz 4, 4663 Laakirchen. 
Tel. +43 7613 2370-31,  david.rahberger@schule-ooe.at 
 
Alexandra Rinnerthaler 
MS Mondsee, Schulweg 4, 5310 Mondsee  
Tel. +43 6232 232413,  s417202@schule-ooe.at 
 
Engelbert Hufnagl 
SMS Mondsee, Südtiroler Straße 10, 5310 Mondsee  
Tel. +43 6232 2310-2,  s417072@schule-ooe.at 
 
Anton Steiner – (bis Schuljahresende 23/24) 
SMS Mondsee, Südtiroler Straße 10, 5310 Mondsee 
Tel. +43 6232 2310-3,  s417072@schule-ooe.at  
 
Julia Greßböck 
SMS Ebensee, Pestalozzioplatz 2, 4802 Ebensee 
Tel. +43 676 839 40 180,  s407022@schule-ooe.at 
 
Stefan Schuster 
MS Timelkam, Römerstraße 13, 4850 Timelkam 
Tel. +43 7672 92163,  stefan.schuster@schule-ooe.at 
 
Ulrich Ennsberger 
MS 1 Schwanenstadt, Vor der Au 2, 4690 Schwanenstadt 
Tel. +43 7673 2441,   ennsberger@yahoo.de 
 

Kunst und Gestaltung Franz Dorfner 
SMS Ebensee, Pestalozziplatz 2, 4802 Ebensee 
Tel. +43 676 83940180,  franz.dorfner@schule-ooe.at 
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Biologie und Umwelt-
bildung 

Wolfgang Hacker 
MS Mondsee, Schulweg 4, 5310 Mondsee 
Tel. +43 6232 232413,  wolfgang.hacker@mittelschule-mondsee.at 
 

Darstellendes Spiel Judith Pichlmann 
MS Timelkam, Römerstraße 13, 4850 Timelkam 
Tel. +43 7672 92163,  judith.pichelmann@schule-ooe.at 
 

Deutsch  
 
 
 

Digitale Grundbildung 
 

Roland Fuchs 
MS 2 Schwanenstadt, Mühlfeldstraße 1, 4690 Schwanenstadt 
Tel. +43 7673 2384-10,  r.fuchs@eduhi.at  
 
Paul Kotek 
Landesschulcluster Bildungscampus Pestalozzischule Vöcklabruck, 
Salzburger Straße 37, 4840 Vöcklabruck 
Tel. +43 7672 238 81,  admin1@pestalozzischule.org  
 
Stadler Claudia 
Johann Nestroy Mittelschule Bad Ischl, Kaiser-Franz-Josef Straße , 
4820 Bad Ischl 
Tel. +43 6132 244 72,  claudia.stadler@schule-ooe.at 
 

Englisch MS Eva Promberger 
MS Ebensee, Pestalozziplatz 2, 4802 Ebensee 
Tel. +43 676 83 940 180,  eva.promberger@schule-ooe.at 
 

Ernährung u. Haushalt  
 
 
 

Erste Hilfe/Jugend Rot 
Kreuz 

Silvia Hutterer 
VS Schwanenstadt, Linzer Straße 21, 4690 Schwanenstadt 
Tel. +43 7673 2237  s417351@schule-ooe.at  
 

Geografie/ 
Wirtschaftskunde 
 
 
Europa Lernen 
(EU-LE) 

Sandra Hofinger 
MS Gosau, Schulstr. 16, 4824 Gosau 
Tel. +43 664 1457836,  sandra.hofinger@schule-ooe.at 
 
Inge Hartl-Schebesta 
MS 2 Schwanenstadt, Mühlfeldstraße 1, 4690 Schwanenstadt 
Tel. +43 7673 2384,  i.hartl-schebesta@schwan2.at 
 

Geschichte und politi-
sche Bildung 

Barbara Promberger 
Johann Nestroy MS Bad Ischl, Kaiser-Franz-Josef-Str. 6, 4820 Bad Ischl 
Tel. +43 6132 244 720,  barbara.promberger@schule-ooe.at 
 

mailto:wolfgang.hacker@mittelschule-mondsee.at
mailto:judith.pichelmann@schule-ooe.at
mailto:r.fuchs@eduhi.at
mailto:admin1@pestalozzischule.org
mailto:claudia.stadler@schule-ooe.at
mailto:eva.promberger@schule-ooe.at
mailto:s417351@schule-ooe.at
mailto:sandra.hofinger@schule-ooe.at
mailto:i.hartl-schebesta@schwan2.at
mailto:barbara.promberger@schule-ooe.at


4020 LINZ | Kaplanhofstraße 40 | ÖSTERREICH/AUSTRIA | Telefon: +43 732 7470-0 | Web: www.ph-ooe.at | DVR-Nr.: 3002591 

Primarstufe: 
 
Organisation und Kom-
munikation 

Beate Laimer 
VS Bad Goisern, Obere Marktstraße 7, 4822 Bad Goisern 
Tel. +43 6135 8687,  beate.laimer@schule-ooe.at 
 
Isabella Zehetner 
VS Gampern, Hauptstr. 6, 4851 Gampern 
Tel. +43 7682 8013,  isabelle.zehetner@schule-ooe.at 
 
Peter Kaiser BEd, Bed 
VS Pinsdorf, Steinbichlstr. 9, 4812 Pinsdorf 
Tel. +43 699 16392601,  s407321@schule-ooe.at 
 

Innovative Pädagogik 
 

Regina  Aigner 
MS Vöcklabruck, Dr.-Alois-Scherer-Straße 6, 4840 Vöcklabruck 
Tel. +43 7672 726 91,  regina.aigner@schule-ooe.at 
 

Inklusion, Sonderpäda-
gogik, Diversität 
 
(z.B. Begabtenförde-
rung, Legasthenie, 
Dyskalkulie) 
 
 
 
SPF GM 

Cora Raudaschl 
VS Concordia 94820 Bad Ischl 
Tel. +43 6135 8687,  cora.raudaschl@schule-ooe.at 
 
Andreas Frixeder 
PZ Mondsee, Schulweg 4, 5310 Mondsee 
Tel.: +43 6232 2324 15,  andreas.frixeder@schule-ooe.at 
 
SD OSR Andrea Kendler 
Bildungsregion Gmunden-Vöcklabruck, Pensionatstraße 74, 4810 
Gmunden 
Tel. +43 676 340 91 75,  andrea.kendler@bildung-ooe.gv.at 
 

Persönlichkeitsbildung 
und Lehrer*innen-
gesundheit 

Martina Decker 
MS 2 Schwanenstadt, Mühlfeldstraße 1, 4690 Schwanenstadt 
Tel. +43 7673 2384-10,  m.decker@schwan2.at  
 

Mathematik Isabella Höchfurtner 
SMS Mondsee, Südtiroler Straße 10, 5310 Mondsee 
Tel. +43 6232 2310-3,  isabella.hoechfurtner@schule-ooe.at 
 
Thomas Schwaiger (bis Schuljahresende 23/24) 
VS 2 Attnang-Puchheim, Kochstraße 5, 4800 Attnang-Puchheim 
Tel. +43 7674 624 15,  s417061@schule-ooe.at 
 

Musik Susanne Putz 
VS Bad Ischl (Concordia), Bauerstraße 14, 4820 Bad Ischl 
Tel. +43 6132 247 91 10, 0664 914 66 31,  supu@gmx.at 
 

Physik/Chemie  
 
 
 

Polytechnische Schule Angela Riedl 
Landesschulcluster Bildungscampus Polytechnische Schule Vöcklabruck, 
Salzburger Straße 37, 4840 Vöcklabruck 
Tel. +43 7672 23881-200  s417034@schule-ooe.at 
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Schulleitung Ursula Stibl 
VS Pfandl, Pfandlerstr. 29, 4820 Bad Ischl 
Tel: +43 6132 23870,  s407341@schule-ooe.at 
 
Herbert Muhr 
MS Neukirchen, Bahnhofstr. 10, 4872 Neukirchen/Vöckla 
Tel: +43 7682 7631,  s417212@schule-ooe.at 
 
Elisabeth Milacher 
MS Wolfsegg, Hauptschulstraße 7, 4902 Wolfsegg am Hausruck 
Tel: +43 7676 6185,  s417142@schule-ooe.at  
 
Iris Mitterhauser 
VS Timelkam, Schulweg 3, 4850 Timelkam  
Tel. +43 7672 92136,  s417401@schule-ooe.at  
 

Sprachliche Bildung Sylvia Obereigner - Primarstufe 
VS Gmunden-Stadt, Seilergasse 9, 4810 Gmunden 
Tel. +43 664 73642693,  sylvia.obereigner@schule-ooe.at 
 
Verena Pichler - Sekundarstufe 
MS Attnang-Puchheim, Römerstraße 27, 4800 Attnang-Puchheim 
Tel. +43 664 8459612,  PIVE@phoenixschule.at 
 

Verkehrserziehung Theresia Riedl 
VS Fornach, Fornach 40, 4892 Fornach 
Tel. +43 7682 5002,  s417121@schule-ooe.at 
 

Technik und Design Sylvia Graf 
PTS Laakirchen/MS Laakirchen 
Europaplatz 4 4663 Laakirchen 
Tel. +43 660 344 7114,  sylvia.graf@schule-ooe.at 
 

Zivilschutz  
(Brandschutz) 

Martin Krammer 
MS Ohlsdorf, Hauptstr. 33, 4694 Ohlsdorf 
Tel. +43 7612 472 20,  martin.krammer@edumail.at  
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